币资金、其他应收款、信用减值损失、利息收入等报表项目进行了会计差错更正。 同时，公司根据实质重于形式的原则，将2023年度与2024年度配合关联方进行资金占用的7家供应商及其关联方（含下属公司）追认为公司

的关联方，并对2023年年度及2024年半年度报告中关联交易情况进行更正。 公司根据《企业会计准则一一基本准则》《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编

报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》等相关规定，采用追溯重述法对公司2023年第三季度、2023年年度、2024年第一季度、2024年半年度、2024年第三季度报告部分财务报表数据进行追溯调整。

2、公司于2025年4月27日召开第九届董事会第四次会议、第九届监事会第二次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及相关定期报告更正的议案》。 本议案无需提交公司股东大会审议。

二、前期会计差错更正事项对公司的影响

（一）影响概述

本次更正及追溯调整将对公司2023年第三季度至2024年第三季度各期财务 报表中的“合并资产负债表、合并利润表及合并现金流量表”造成影响。主要涉及上述报表中“货币资金、其他应收款、递延所得税资产、其

他应付款、未分配利润、财务费用、信用减值损失、所得税费用、收到其他与经营活动有关的现金、支付其他与经营活动有关的现金、收到其他与筹资活动有关的现金、支付其他与筹资活动有关的现金”等报表项目。

主要报表项目调整的原因如下：

财务报表 报表项目 调整原因

资产负债表 货币资金 关联方非经营性资金占用本金、银行存款利息收入、银行手续费、现金存入款

资产负债表 其他应收款 关联方非经营性资金占用本金及利息

资产负债表 递延所得税资产 关联方非经营性资金占用本金及利息按账龄计提坏账，确认的递延所得税影响

资产负债表 其他应付款 收到的现金存入款

资产负债表 未分配利润 关联方非经营性资金占用确认的利息收入、信用减值损失、递延所得税影响

利润表 财务费用 关联方非经营性资金占用确认的利息收入、银行存款利息收入及银行手续费

利润表 信用减值损失 关联方非经营性资金占用本金及利息按账龄计提坏账

利润表 所得税费用 关联方非经营性资金占用本金及利息按账龄计提坏账，确认的递延所得税影响

现金流量表 收到其他与经营活动有关的现金 收到的银行存款利息、现金存入款

现金流量表 支付其他与经营活动有关的现金 支付的银行手续费

现金流量表 收到其他与筹资活动有关的现金 收回的关联方非经营性资金占用本金

现金流量表 支付其他与筹资活动有关的现金 支付的关联方非经营性资金占用本金

（二）具体影响

本次更正及追溯调整对公司财务报表及报表附注具体影响如下：

1、对公司2023年第三季度财务报表项目的具体影响

（1）合并资产负债表项目

单位：元

项目 调整前 调整金额 调整后

货币资金 2,292,399,051.29 -289,561,235.50 2,002,837,815.79

其他应收款 195,570,430.66 288,183,349.95 483,753,780.61

流动资产合计 9,533,857,790.07 -1,377,885.55 9,532,479,904.52

递延所得税资产 148,371,075.79 436,641.44 148,807,717.23

非流动资产合计 6,512,991,679.95 436,641.44 6,513,428,321.39

资产总计 16,046,849,470.02 -941,244.11 16,045,908,225.91

未分配利润 1,873,251,841.15 -941,244.11 1,872,310,597.04

归属于母公司所有者权益（或股东

权益）合计

5,183,635,868.92 -941,244.11 5,182,694,624.81

股东权益合计 5,731,511,860.33 -941,244.11 5,730,570,616.22

负债和所有者权益（或股东权益）

总计

16,046,849,470.02 -941,244.11 16,045,908,225.91

（2）合并利润表项目

单位：元

项目 调整前 调整金额 调整后

财务费用 199,310,653.68 -1,533,057.38 197,777,596.30

利息收入 7,774,811.48 1,533,057.38 9,307,868.86

信用减值损失（损失以“-” 号填列） -12,110,004.95 -2,910,942.93 -15,020,947.88

三、营业利润（亏损以“－” 号填列） 140,254,391.88 -1,377,885.55 138,876,506.33

四、利润总额（亏损总额以“－” 号填

列）

139,292,717.33 -1,377,885.55 137,914,831.78

减：所得税费用 53,307,681.75 -436,641.44 52,871,040.31

五、净利润（净亏损以“－” 号填列） 85,985,035.58 -941,244.11 85,043,791.47

1.持续经营净利润（净亏损以“－” 号

填列）

85,985,035.58 -941,244.11 85,043,791.47

1.归属于母公司股东的净利润（净亏

损以“-” 号填列）

101,424,061.94 -941,244.11 100,482,817.83

七、综合收益总额 127,933,436.52 -941,244.11 126,992,192.41

（一） 归属于母公司所有者的综合收

益总额

143,710,627.60 -941,244.11 142,769,383.49

（3）合并现金流量表项目

单位：元

项目 调整前 调整金额 调整后

收到其他与经营活动有关的现金 102,130,770.24 -61,235.50 102,069,534.74

经营活动现金流入小计 6,053,686,302.79 -61,235.50 6,053,625,067.29

经营活动产生的现金流量净额 -313,988,429.27 -61,235.50 -314,049,664.77

支付其他与筹资活动有关的现金 1,260,254,437.44 289,500,000.00 1,549,754,437.44

筹资活动现金流出小计 3,798,402,220.41 289,500,000.00 4,087,902,220.41

筹资活动产生的现金流量净额 969,990,752.60 -289,500,000.00 680,490,752.60

五、现金及现金等价物净增加额 430,780,575.89 -289,561,235.50 141,219,340.39

六、期末现金及现金等价物余额 1,051,799,847.62 -289,561,235.50 762,238,612.12

2、对公司2023年年度财务报表项目的具体影响

（1）合并资产负债表项目

单位：元

项目 调整前 调整金额 调整后

货币资金 1,826,757,853.68 -289,697,972.50 1,537,059,881.18

其他应收款 137,013,263.02 291,325,797.10 428,339,060.12

流动资产合计 8,741,539,164.39 1,627,824.60 8,743,166,988.99

递延所得税资产 127,268,606.14 441,402.72 127,710,008.86

非流动资产合计 6,771,918,771.41 441,402.72 6,772,360,174.13

资产总计 15,513,457,935.80 2,069,227.32 15,515,527,163.12

未分配利润 1,862,724,532.20 2,069,227.32 1,864,793,759.52

归属于母公司所有者权益（或股东

权益）合计

5,242,695,380.48 2,069,227.32 5,244,764,607.80

股东权益合计 5,799,590,676.34 2,069,227.32 5,801,659,903.66

负债和所有者权益（或股东权益）

总计

15,513,457,935.80 2,069,227.32 15,515,527,163.12

（2）合并利润表项目

单位：元

项目 调整前 调整金额 调整后

财务费用 277,622,122.66 -4,570,509.42 273,051,613.24

利息收入 14,967,843.16 4,570,509.42 19,538,352.58

信用减值损失（损失以“-” 号填列） -86,317,086.21 -2,942,684.82 -89,259,771.03

三、营业利润（亏损以“－” 号填列） 205,890,693.38 1,627,824.60 207,518,517.98

四、利润总额（亏损总额以“－” 号填

列）

169,035,285.05 1,627,824.60 170,663,109.65

减：所得税费用 75,181,932.65 -441,402.72 74,740,529.93

五、净利润（净亏损以“－” 号填列） 93,853,352.40 2,069,227.32 95,922,579.72

1.持续经营净利润（净亏损以“－” 号

填列）

93,853,352.40 2,069,227.32 95,922,579.72

1.归属于母公司股东的净利润（净亏

损以“-” 号填列）

85,539,831.87 2,069,227.32 87,609,059.19

七、综合收益总额 218,376,214.74 2,069,227.32 220,445,442.06

（一） 归属于母公司所有者的综合收

益总额

209,877,473.78 2,069,227.32 211,946,701.10

（3）合并现金流量表项目

单位：元

项目 调整前 调整金额 调整后

收到其他与经营活动有关的现金 103,539,596.15 -197,972.50 103,341,623.65

经营活动现金流入小计 9,197,140,868.69 -197,972.50 9,196,942,896.19

经营活动产生的现金流量净额 942,235,137.21 -197,972.50 942,037,164.71

支付其他与筹资活动有关的现金 1,330,954,299.68 289,500,000.00 1,620,454,299.68

筹资活动现金流出小计 4,772,907,944.35 289,500,000.00 5,062,407,944.35

筹资活动产生的现金流量净额 -174,623,483.80 -289,500,000.00 -464,123,483.80

五、现金及现金等价物净增加额 320,435,639.20 -289,697,972.50 30,737,666.70

六、期末现金及现金等价物余额 941,454,910.93 -289,697,972.50 651,756,938.43

（4）《2023年年度报告》“第十节 财务报告 ”之“十四、关联方及关联交易 ”中“4、其他关联方情况 ”“5、关联交易情况 ”“6、应收、应付关联方等未结算项目情况” 更正情况

更正前：

十四、关联方及关联交易

4、其他关联方情况

√适用 □不适用

5、关联交易情况

(1).�购销商品、提供和接受劳务的关联交易

√适用 □不适用

(3).�关联租赁情况

√适用 □不适用

(5).�关联方资金拆借

□适用 √不适用

6、应收、应付关联方等未结算项目情况

(1).应收项目

√适用 □不适用

(2).应付项目

√适用 □不适用

更正后：

十四、关联方及关联交易

4、其他关联方情况

√适用 □不适用

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

河南毅辉智能制造有限公司 根据实质重于形式判断认定为关联方

珠海市诚邦达供应链有限公司 根据实质重于形式判断认定为关联方

珠海市诚控科技有限公司 根据实质重于形式判断认定为关联方

珠海市春宇科技有限公司 根据实质重于形式判断认定为关联方

珠海市泓立泰科技有限公司 根据实质重于形式判断认定为关联方

珠海市春宇智能装备有限公司 根据实质重于形式判断认定为关联方

珠海源视成科技有限公司 根据实质重于形式判断认定为关联方

珠海市运泰利控股发展有限公司 本公司高级管理人员控制的公司

5、关联交易情况